
 



Po úspěšné obnově povrchu komunikace v uličce u potoka, která proběhla v květnu, 
pokračovala firma Hradský s pracemi v ulici Úvoz. Zde vybudovala nová parkovací 
místa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 
 
 

 
 
 

 

Mravenci na Krajském sletu v Brně – článek uvnitř zpravodaje 



3 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU MORAVSKÉ KNÍNICE 

 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

Starosta obce Moravské Knínice vyhlásil výběrové řízení na obsazení místa 
pracovník údržby obce. Náplň práce ŘIDIČ, ZAHRADNÍK, DĚLNÍK ČIŠTĚNÍ 
OBCE. Požadavky: střední vzdělání s výučním listem, řidičský průkaz sk. B, 
a případně i T (výhodou).  

Svoje nabídky odevzdávejte osobně na obecním úřadě. Elektronicky zašlete 
na e-mail: mkninice@volny.cz. Datovou schránkou na adresu: umaay3r. 
Předpokládaný nástup 01.09.2024. 

 

VÝPIS USNESENÍ z 22. zasedání ZO konaného dne 03.06.2024 

č. 280/22/24 – Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 22. zasedání ZO. 

č. 281/22/24 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatelku z 22. zasedání 
ZO Ing. Janu Zemanovou, Ph.D. 

č. 282/22/24 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu z 22. zasedání 
ZO Mgr. Šárku Bořilovou, Ph.D. a Jiřího Helana. 

č. 283/22/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje poskytnutí 
individuální dotace pro Moravské Knínice Flames, z.s., IČ 17856761, a současně 
schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 6/2024 o poskytnutí individuální účelové 
dotace z rozpočtu obce. Dotace byla schválena ve výši 20.000 Kč. Viz Příloha 
č. 1 – Veřejnoprávní smlouva č. 6/2024 zveřejněna na elektronické úřední desce 
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska  

č. 284/22/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje poskytnutí 
individuální dotace Tělocvičné jednotě SOKOL Moravské Knínice, U Sokolovny 
161, 664 34 Moravské Knínice, IČ 49461494, na Pokrytí celkových nákladů 
na vytápění plynem v budově sokolovny, a současně schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu č. 7/2024 o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu obce. 
Dotace byla schválena ve výši 200.000 Kč. Viz Příloha č. 2 – Veřejnoprávní 
smlouva č. 7/2024 zveřejněna na elektronické úřední desce 
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska  

č. 285/22/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu 
o zřízení věcného břemene – služebnosti č. E618-S-2576/2024-Buk, se Správou 
železnic, státní organizace se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Staré 
Město, IČ 70994234. Věcné břemeno se sjednává za jednorázovou úhradu 
30.000 Kč bez DPH. Viz Příloha č.  3 – Smlouva o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. E618-S-2576/2024-Buk k nahlédnutí na obecním úřadě. 

č. 286/22/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Darovací 
smlouvu s paní ………………., 621 00 Brno, na investiční příspěvek ve výši 
128.572 Kč na realizaci stavby komunikace ulice Na Staré trati. Viz Příloha č. 4 
– Darovací smlouva č.j. MK/470/2024 zveřejněna na elektronické úřední desce 
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska  

mailto:mkninice@volny.cz
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska


4 

 

č. 287/22/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Darovací 
smlouvu s …………….., na investiční příspěvek ve výši 128.572 Kč na realizaci 
stavby komunikace ulice Na Staré trati. Viz Příloha č. 5 – Darovací smlouva č.j. 
MK/465/2024 zveřejněna na elektronické úřední desce 
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska  

č. 288/22/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Darovací 
smlouvu s firmou AUDISO a.s., IČO 26976285, zastoupená …………………, 
předsedou představenstva, se sídlem Tišnovská 384, 664 71 Veverská Bítýška, 
na investiční příspěvek ve výši 128.572 Kč na realizaci stavby komunikace ulice 
Na Staré trati. Viz Příloha č. 6 – Darovací smlouva č.j. MK/467/2024 zveřejněna 
na elektronické úřední desce https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska  

č. 289/22/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Darovací 
smlouvu s firmou Widetrade s.r.o., IČO 60714573, zastoupená ………………. 
jednatelem, se sídlem Rostislavovo nám. 150/25, 612 00 Brno, na investiční 
příspěvek ve výši 228.572 Kč na realizaci stavby komunikace ulice Na Staré trati. 
Viz Příloha č. 7 – Darovací smlouva č.j. MK/464/2024 zveřejněna na elektronické 
úřední desce https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska  

č. 290/22/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Darovací 
smlouvu s ……………. na investiční příspěvek ve výši 128.572 Kč na realizaci 
stavby komunikace ulice Na Staré trati. Viz Příloha č. 8 – Darovací smlouva č.j. 
MK/466/2024 zveřejněna na elektronické úřední desce 
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska  

č. 291/22/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Darovací 
smlouvu s …………….., na investiční příspěvek ve výši 128.572 Kč na realizaci 
stavby komunikace ulice Na Staré trati. Viz Příloha č. 9 – Darovací smlouva č.j. 
MK/468/2024 zveřejněna na elektronické úřední desce 
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska  

č. 292/22/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Darovací 
smlouvu s ………………… na investiční příspěvek ve výši 128.572 Kč 
na realizaci stavby komunikace ulice Na Staré trati. Viz Příloha č. 10 – Darovací 
smlouva č.j. MK/469/2024 zveřejněna na elektronické úřední desce 
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska  

č. 293/22/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje účetní závěrku 
Základní školy a Mateřské školy Moravské Knínice, okres Brno-venkov, 
příspěvkové organizace, sestavenou k 31.12.2023. Účetní závěrka zveřejněna 
na https://zs-kninice.cz/nove/  

č. 294/22/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje převedení 
hospodářského výsledku Základní školy a Mateřské školy Moravské Knínice, 
okres Brno-venkov, příspěvkové organizace, za rok 2023 ve výši 3.750,45 Kč 
do rezervního fondu. 

č. 295/22/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje účetní závěrku 
obce Moravské Knínice za rok 2023 sestavenou ke dni 31.12.2023. Viz Příloha 
č. 11 – Účetní závěrka obce Moravské Knínice za rok 2023 k nahlédnutí 
na obecním úřadě. 

https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://zs-kninice.cz/nove/


5 

 

č. 296/22/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice vyjadřuje souhlas 
s celoročním hospodařením obce Moravské Knínice za rok 2023 bez výhrad. Viz 
Příloha č. 12 – Závěrečný účet obce za rok 2023 zveřejněn na elektronické 
úřední desce https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska 

č. 297/22/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje záměr výpůjčky 
části parcely 624 o výměře 23 m2. Záměr výpůjčky zveřejněn 
na https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska  

č. 298/22/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí RO 
č. 3/2024. Rozpočtové opatření zveřejněno 
na https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska  

č. 299/22/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje RO č. 4/2024. 
Rozpočtové opatření zveřejněno na https://www.moravskekninice.cz/uredni-
deska  

č. 300/22/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí informace 
o finanční situaci obce a další aktuální informace. 

 

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ VE VOLBÁCH DO EP V NAŠÍ OBCI 

Voliči 

v 

seznamu 

Počet 

vydaných 

obálek 

Počet 

odevzdaných 

obálek 

Volební 

účast 

% 

Počet 

platných 

hlasů 

Počet 

platných 

hlasů 

% 

845 357 357 42,25 350 98,04 

 

Číslo Strana Platné hlasy 

1 Klub angažovaných nestraníků 0 

2 Liberální aliance nez. občanů 0 

3 SPD a Trikolora 11 

4 Mourek – politická strana 1 

5 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI 1 

6 PRO – Jindřicha Rajchla 3 

7 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 1 

8 Ref.o vstupu do EU bylo zman. 0 

9 PŘÍSAHA a MOTORISTÉ 27 

10 SEN 21 a Volt Česko 0 

11 Česká republika na 1. místě! 2 

12 Strana zelených 7 

13 ČSSD 0 

https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska
https://www.moravskekninice.cz/uredni-deska


6 

 

14 ANO 2011 59 

15 ALIANCE ZA NEZÁVISLOST ČR 1 

16 ANO LEPŠÍ EU S MIMOZEMŠŤANY 0 

17 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 126 

18 REFERENDUM – Hlas Lidu 0 

19 Svobodní 6 

20 Sociální demokracie 6 

21 Starostové a osobn. pro Evropu 39 

22 HLAS 2 

23 Česká pirátská strana 25 

24 PRO vystoupení z EU 0 

25 Nový směr 0 

26 STAČILO!, KSČM, SD-SN, ČSNS 29 

27 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 3 

28 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 1 

29 SENIOŘI SOBĚ 0 

30 Levice 0 

                                                      Jana Kosíková – úřednice obecního úřadu 

 

  Z FARNOSTI 

 

NOC KOSTELŮ PROBĚHLA I V MORAVSKÝCH KNÍNICÍCH 

“Kristus klepe na dveře našich kostelů,  

aby konečně vyšel ven.”  

(papež František) 

V pátek 7. června probíhal v celé naší republice již 16. ročník akce s názvem 
Noc kostelů. Do této aktivity, která si klade za cíl nezávazně seznámit lidi 
s křesťanstvím a jeho architekturou, se zapojilo i naše moravskoknínické 
společenství s představením kostela sv. Markéty. 

Program Noci kostelů začal již v 17 hodin mší svatou, v jejímž závěru se 
slavnostně rozezněly kostelní zvony. Již při příchodu ke kostelu bylo vidět, že to 
zde žije. V prostranství u kostela bylo pro návštěvníky přichystané posezení 
s občerstvením, které připravily kynické ženy. Chuťové pohárky dospělých 
potěšila netradiční ochutnávka českých i zahraničních menších vín a hostií, 
kterou zajišťoval Michal Juračka. 



7 

 

Po celou dobu byl v okolí kostela tvořivý a soutěživý program pro děti. Děti si 
však na své přišly i v kostele, kde se jim při hře na pana faráře zalíbila především 
zpovědnice a sakristie. O hudební vstupy se svými radostnými a skvěle 
zvládnutými zpěvy postarala místní schola pod vedením Marušky Dvořákové a 
kytarovým doprovodem Karla Dvořáka. Ten také program obohatil 
komentovanou prohlídkou varhan a varhanními improvizacemi rozezněl 
nedávno opravené varhany. 

Prohlídku kostela bravurně vedl kostelník Standa Krčma spolu s Matějem 
Koláčkem a Lídou Císařovou. Ačkoliv jsme měli dojem, že kostel známe, 
dozvěděli jsme se spoustu zajímavostí např. o freskové výzdobě, kterou musel 
nechat vytvořit místní farník jako pokání, o jejím následném zamalování a 
náhodném znovuobjevení v 60. letech 20. století. Kostel sv. Markéty byl 
postaven v roce 1366, je knínickou dominantou, a tak byly rovněž poutavé 
informace o postupném rozšiřování kostela a jeho podobě napříč staletími. 
V tomto směru nás překvapil pan Romanovský, jeden z účastníků akce, který 
upozornil na obraz zachycující podobu místního kostela někdy v 19. století. 
Autorem obrazu je Josef Ethler a dílo je součástí sbírky Moravské galerie. 
Náhled je k dispozici v digitalizované podobě v rámci on-line sbírky. Foto na první 
straně zpravodaje. 

Pro více než 100 návštěvníků byla letos hlavním lákadlem možnost prohlídky 
opravených prostor ve zvonici a věži kostela. Půdou nad kostelní lodí nás provedl 
Vojta Koláček. Ve zvonici pak poutavý výklad o místních zvonech, vyzvánění a 
jeho mechanismu vedl pan František Kšica, který k radosti všech nechal zvony 
na pár chvil rozeznít i během prohlídky. Ochoz kostelní věže, na který se muselo 
vystoupat po žebříku, střežili Ivoš a Luděk Císařovi a nám se díky jejich pomoci 
naskytl úžasný pohled na podvečerní Moravské Knínice. A když do toho zazněli 
trubači pod vedením Terky Pekaříkové ze zvonice pod námi, byla scenérie 
dokonalá. 

Veliké díky všem, kteří tuto zdařilou akci připravovali a svojí účastí ji podpořili! 

Veronika Homolková – účastnice prohlídky 

 

                                                     

ŠKOLNÍ OKÉNKO 

 

ŠIKOVNÁ 11 V AKCI 

Během celého školního roku si „čvrťáci“ rozšiřovali obzory v oblasti finanční 
gramotnosti.  Společnými silami si založili třídní firmu s názvem: Šikovná 11.  
Od České spořitelny obdrželi bezúročnou půjčku na nákup pomůcek pro výrobu 
dárkových předmětů a pomocníků do domácnosti, které pak v hodinách výtvarné 
výchovy a světa práce vytvářeli především pod vedením paní učitelky Natalie 
Rozmanové pro květnový Jarmark. Rozmanitost věcí neznala meze. Děti si 
pro jarmareční odpoledne připravily rámečky na obrázky, hrnečky, prací 
prostředky, čajové směsi, věšáčky na klíče, klíčenky, betonové dekorační 
domečky …. 



8 

 

Samotný Jarmark se pak uskutečnil ve čtvrtek 23. května v prostorách školy. 
Rodiče, děti z ostatních tříd, učitelé, příbuzní a kamarádi si během odpoledne 
mohli odnést již předem rezervované výrobky či koupit věci pro radost těla i duše. 
Součástí této akce byla také dražba ručně pomalované židle. Za peníze, které 
třída získala, pak nakoupila věci denní potřeby. Ty poté předala místnímu 
občanovi.  Peníze, které Šikovná 11 získala prodejem, využijí na společný výlet. 

 

LIGA PROTI RAKOVINĚ    

Naše škola se letos poprvé zapojila do celonárodní akce Liga 
proti rakovině, která proběhla ve dnech 15.–17. května, jako 
pevné distribuční místo. Díky podpoře našich rodičů, žáků a 
ostatních občanů jsme mohli přispět k boji proti této zákeřné 
nemoci a pomoci onkologickým pacientům. 

Celkem se nám podařilo vybrat částku 4.134 Kč, která bude 
věnována na podporu nemocným a výzkumu rakoviny.  

Dle sdělení organizátorů této akce, byla letos sbírka mimořádně úspěšná. 
Na účtu se k polovině června podařilo nashromáždit rekordní částku přesahující 
24 mil. Kč, která umožní Lize proti rakovině pokračovat dál v práci ve všech 
hlavních oblastech činnosti. 

Děkujeme dárcům, kteří přispěli.             Mgr. Alexandra Ševčíková, ředitelka školy 

 

MRAVENCI NA SLETU V BRNĚ 

Dne 9. června se některé děti ze třídy Koťátek se svými učitelkami zúčastnily 
Všesokolského sletu v Brně. Vyrazili jsme ráno autobusem z Knínic, poté jsme 
si užili cestu vlakem a nakonec tramvají. Na stadionu jsme si vyzkoušeli nástup 
a provedení skladby, smlsli si u stánků nějaké ovoce a dobrůtky, zařádili si 
na hřišti v Tyršových sadech a zhlédli slavnostní průvod Brnem. Protože už jsme 
byli převlečeni v úborech mravenečků a Ferdy Mravence, bylo pro děti velkým 
zážitkem, když nám celý průvod mával a zdravil nás. Mohli jsme tak zamávat i 
knínickým dětem, ženám a mužům, kteří se průvodu účastnili. Potom už jsme 
netrpělivě vyčkávali slavnostní okamžik, na který jsme tak dlouho trénovali. 
Na plochu před zaplněný stadion jsme nastupovali jako druzí a vzdor 
všudypřítomné nervozitě jsme si cvičení užili a se ctí ho zvládli. Chtěla bych moc 
poděkovat kolegyni Terezii Pekaříkové, která se mnou celou dobu zcela 
dobrovolně na nácviku spolupracovala, rodičům, kteří si udělali v neděli čas a 
přišli nás podpořit, a všem, kteří nám drželi palce. Myslím, že zážitek to byl velký 
jak pro děti, tak pro dospělé, a celý den jsme si bez komplikací náramně užili. 

 

ŠKOLKA BYLA NA VÝLETĚ 

Ve středu 12. června se celá mateřská škola vydala dvěma autobusy na výlet 
do Lysic. Na nádvoří zámku byl pro nás připravený program, který se skládal 
z Rytířské pohádky Princ Bajaja s živým koněm a dílniček, kde si děti mohly 
vyzkoušet stará řemesla. Mohly lámat a česat len, namlet obilí pomocí dvou 



9 

 

malých mlýnských kamenů, vyzkoušet si dobové zbraně a helmy a seznámit se 
s koníkem Hombrem, který účinkoval v pohádce. Během pohádky se děti 
dozvěděly, jak se oblékal rytíř, jak se dříve hodovalo, jak se sedlal kůň. Celý 
program pro nás připravili Pěnkavovi z Takonína. Součástí výletu byla 
samozřejmě i bohatá svačina na nádvoří zámku, někteří malí výletníci se pak 
osvěžili spánkem v autobusu na zpáteční cestě. Ve školce na nás čekala teplá 
polévka a výborné buchty od našich skvělých kuchařek.  

Bc. Pavlína Kozinová – zástupkyně pro předškolní vzdělávání 

 

 

Z OBECNÍ KNIHOVNY  

 

AHOJ DĚTSKÝ ČTENÁŘI! 

Letní soutěž Čtenářský (k)rok 

Pojďte s námi podpořit čtenářství dětí a mládeže zapojením do výzvy s názvem 
Čtenářský k(rok).  

Připomínám, že soutěž se koná i o prázdninách a v září bude první vyhodnocení. 

Pravidla čtenářské výzvy pro mladé čtenáře: 

• Čti pravidelně libovolné knihy a veď si záznamový arch, který dostaneš 
v naší knihovně. 

• Měř poctivě svůj čtenářský (k)rok – tzn. šířku hřbetů přečtených knih. 

• Za každý vyplněný měsíc odevzdej v naší knihovně záznamové archy, 
a to i zpětně. 

Každý krok se počítá, zapojit se může každý čtenář i ten, který nechodí do naší 
knihovny. Cílem je posílení zájmu o literaturu, podporu čtenářství a sdílení 
čtenářských zážitků. Drobná odměna čeká na všechny. Jsou tedy před námi dva 
prázdninové měsíce času pro čtení krásných knih a příběhů. 

Přeji vám veselé prázdniny s knihou!                           Jana Rajsová – knihovnice 

 

 

ZE SPOLKŮ 

 

 květen 2024 

 
 
 

Nadcházející akce: 

27. 7. – 3. 8. Malý tábor Zámořské objevy 

3. 8. – 17. 8. Velký tábor Vesmírná odysea 



10 

 

ODDÍLOVÁ ZDRAVOVĚDA 

V pátek 14. června se pod vedením Jarka a Peti uskutečnila již tradiční akce – 
oddílová zdravověda. V průběhu podvečera si účastníci mohli na sedmi 
stanovištích vyzkoušet ošetření simulovaných zranění, přivolání ZZS, 
kardiopulmonální resuscitaci a další praktické dovednosti. Myslíme si, že 
základní dovednosti v oblasti první pomoci jsou velmi důležité a snažíme se je 
našim členům pravidelně předávat.  

ZÁVĚREČNÝ OHEŇ  

Poslední akcí v tomto skautském roce byl závěrečný oheň, který proběhl v neděli 
16. června. Společně jsme vyhodnotili uplynulý rok, nováčkům jsme předali 
skautské šátky a nášivky na kroj. Mimo jiné jsme si zahráli několik her a 
vyzkoušeli dvě kreativní aktivity. 

SHRNUTÍ 

Knínický skautský rok 2023/2024 je u konce. Každá z našich osmi družin se 
od září týdně scházela. Na schůzkách jsme se učili novým věcem, hráli hry a 
upevňovali přátelství. A teď se těšíme na prázdniny, během kterých nás čekají 
dva tábory. Přípravy jsou v plném proudu a věřím, že to budou nezapomenutelné 
týdny plné her, zvídavosti a pobytu v přírodě. Těším se, až tam společně 
vyrazíme.  

Za celý skautský oddíl Vám přeji krásné a klidné letní měsíce.   

 

Termíny táborů: 

Malý tábor 27. 7. – 3. 8. 2024                              Velký tábor 3. 8. – 17. 8. 2024 

Web: kninice.skauti.com  FB: facebook.com/1oddilMK/ 

IG: instagram.com/skaut_moravskekninice/ 

Václav Gabriel – skaut 

 

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ SE OPĚT VYDAŘIL 

TJ Sokol pod patronací Sokolské župy Pernštejnské upořádala 2. června 
2024 již XXIX. ročník Atletického čtyřboje mládeže. Tradičního a 
oblíbeného sportovního podniku se letos zúčastnilo 57 mladých 
atletických nadějí ve věku od 3 do 18 roků z brněnského regionu.                 

Mladí závodníci soutěžili v disciplínách běh na 50 resp. 25 m, hod 
kriketovým míčkem a skok daleký. Závěr potom patřil tradičně 
běhu všech zúčastněných bez rozdílu kategorií a věku 
v „Knínickém kolečku“.              

O dramatičnosti tohoto sportovního podniku svědčí fakt, že 
o celkovém pořadí mnohdy rozhodovaly pouze velmi těsné bodové rozdíly. 
Poděkování za dokonalou organizaci patří členům TJ Sokol M. Knínice, 
Sokolské župě Pernštejnské a České obci sokolské za věcné ceny, diplomy, 



11 

 

medaile a občerstvení. Akce byla zařazena do projektu MOVE Week 2024, 
pořádaném v rámci celoevropské kampaně „NowWeMove“. 

 Kategorie 3–4   Body  Kategorie 9–10 dívky Body 

1. Mikšová Adéla M.K. 1742 1. Bravencová K M.K. 2588 

2. Kurka Damián M.K. 1701 2. Dvořáková M. M.K. 2275 

3. Plutinský Sam M.K. 1694 3. Cobring V. M.K. 2159 

4. Imrich Tobiáš M.K. 1692 4. Lišková K. M.K. 1974 

5. Vrzal Patrik Rozdr. 1418 5. Svídová E. M.K. 1930 

6. Kosík Kryštof M.K. 1358 6. Slámová M. Tišnov 1656 

7. Pěgřímová O. M.K. 1326  Kategorie 9–10 hoši  

8. Formánková 

V. 
M.K. 1314 1. Simetinger J. Lažán 2604 

9. Faktor Tobiáš Hodonín 1266 2. Vrzal David Rozdr. 2424 

 Kategorie 5–6   3. Kurka Maxm. M.K. 2423 

1. Vrzal Tomáš Rozdr. 2487  Kategorie 11–12 dívky  

2. Kurka Seb. M.K. 2399 1. Bravencová 
M. 

M.K. 2907 

3. Svída Rich. M.K. 2299 2. Nedomová S. M.K. 2845 

4. Kubesa Šimon M.K. 2280 3. Dvořáková E. M.K. 2489 

5. Malásek Dom. M.K. 2247 4. Sanhret Sofie M.K. 2403 

6. Imrich Matyáš M.K. 2155 5. Lišková Hana M.K. 2311 

7. Holoubková V. M.K. 2130  Kategorie 11–12 hoši  

8. Pěgřím Ant. M.K. 2069 1. Vlček Ondřej M.K. 2779 

9. Jandelková S. M.K. 2049 2. Hájek Tomáš M.K. 2667 

10. Vysočan Jan M.K. 2045 3. Helan Václav M.K. 2636 

11. Vlčková Nikol M.K. 1931 4. Bořil Jan M.K. 2601 

12. Plutinský Dam M.K. 1850 5. Mareček Dan. M.K. 2593 

13. Faktorová V. Hodonín 1811 6. Šrámek Mich. Maršov 2583 

14. Plotěná Iveta M.K. 1802  Kategorie 13–15 dívky  

15. Liška Petr M.K. 1767 1. Říkovská Ter. M.K. 1483 

16. Slámová Zora Tišnov 1627  Kategorie 13–15 hoši  

 Kategorie 7-8   1. Štveráček P. Tišnov 2952 

1. Kučera Václav M.K. 2804  Knínické  kolečko  

2. Cobring Jakub M.K. 2675 1. Štveráček  Petr Tišnov 

3. Helan Antonín M.K. 2655 2. Nedomová  Sabina M.K. 



12 

 

4. Šrámek Martin Maršov 2633 3. Bořil  Jan M.K. 

5. Holoubek Tom M.K. 2538 4. Bravencová Magd. M.K. 

6. Kučera Adam M.K. 2431 5. Helan Václav M.K. 

7. Simetinger D. Lažán. 2344     

8. Kubesová E. M.K. 2304     

9. Sanhret Gabr. M.K. 2205     

10. Plotěná Lenka M.K. 2185     

 

 

KNÍPEK PROBĚHL V NÁHRADNÍM TERMÍNU 

Již 22. ročník turnaje v pétanque „Knípek Cup 2024“ uspořádala TJ Sokol 

Moravské Knínice v náhradním termínu 15. června 2024.  

 
Původní termín 18. května byl zrušen z důvodu nepříznivého počasí. Oblíbeného 
turnaje hry s koulemi se zúčastnilo 15 dvojic. Pořadatelé, manželé Pavel a 
Yvonne Marečkovi a Mirek Pleskač, zvolili pro organizaci turnaje shodně jako 
v uplynulých ročnících „Švýcarský systém“. Každý soutěžní pár odehrál 5 utkání 
a jednotlivé hry byly ohraničeny časovým limitem 45 minut. O vyrovnanosti 
turnaje svědčí fakt, že žádná ze soutěžních dvojic neodcházela z hřiště 
bez výhry a pouze vítěz turnaje neokusil hořkost porážky. Všichni aktéři ve hře 
strávili na kurtech příjemnou sobotu a každý si odnesl věcnou cenu jako 
upomínku na tento turnaj.  
Celkové pořadí:                              body      skóre +/- 

1. Lujková Klára - Krupica František Jihlava 5 +30 
2. Matušková 

Naděžda 
- Matuška Vladimír Brno-Řečkovice 4 +28 

3. Červinka Petr - Borek Jiří Litava/Lomnička 4 +7 
4. Marečková Yvonne - Pokorná Lucie M. Knínice/Brno  3 +13 



13 

 

5. Pleskač Patrik  - Pleskač Kryštof M.Knínice/Podolí 3         +12 
6. Pleskač Ladislav - Pleskač Robin  M. Knínice/Podolí 3 +9 
7. Pleskačová Zdeňka - Pleskač Miroslav M. Knínice 3 +2 
8. Růta Pavel - Hervíř Pavel Jihlava 3 0 
9. Tyšl Zdeněk - Kamenišťák 

Josef 
Brno 2 +14 

10. Večeřa Tomáš - Pánovský 
Zdeněk 

M. Knínice  2 -3 

11. Karásková Soňa - Malík Libor Blansko/Železné 2 -5 
12. 
13. 
14. 
 
 

Dulínková Veronika 
Hradský David 
Vojanec Libor 
Krupicová Natálie 
 

- 
- 
- 
- 
 

Dulínek Lukáš 
Hradský Petr 
Vojanec Lukáš 
Flek Vratislav 
 

M. Knínice 
M. Knínice/Čebín 
Kuřim 
Jihlava 

2 
2 
1 
1 

-6 
-16 
-24 
-24 

Libor Vojanec – vzdělavatel TJ 

RARÁŠCI SE POVOZILI NA KONI 

V horkém letním dopoledni ve středu 19. června se oddíl Rarášků vydal k bývalé 
vojenské střelnici, kde je očekávala Hanka Helánová ze stáje HobbyLindt. Díky 
ní si naši malí užili krmení koní, pohlazení dvouměsíčního hříbátka i jízdu 
na hnědce jménem Lady. A co je nejdůležitější – utužili vzájemné kamarádské 
vztahy.  

 

 

Rarášci na střelnici                                                        Marie Dvořáková – cvičitelka 

 

 



14 

 

KVĚTEN A ČERVEN VE ZNAMENÍ SOKOLSKÝCH SLETŮ 

Poslední dva měsíce znamenají pro knínické Sokoly nácviky skladeb a 
sletová vystoupení.  

V sobotu 25. května pořádala Sokolská župa Pernštejnská Župní slet. Ten se 
konal na víceúčelovém hřišti za sokolovnou v Tišnově. Vystoupily zde všechny 
skladby, které se v župě nacvičují. Mezi cvičenci se samozřejmě nacházeli 
knínická děvčata, ženy i muži.  

Víkend 8. a 9. června patřil Krajskému sletu v Brně. V sobotu se nacvičovalo. 
V neděli začal slet tradičním průvodem Sokolů centrem Brna. Na ploše stadionu 
Sokola Brno I. v Kounicově ulici se pak představilo ve dvanácti hromadných 
skladbách až 3 200 cvičenců. Knínický Sokol reprezentovali nejmladší Mravenci 
z mateřské školy pod vedením učitelek Pavlíny Kozinové a Terezie Pekaříkové, 
Čarodějky pod vedením Šárky Bořilové a Jitky Stehnové. Šárka Bořilová byla 
krajskou vedoucí celé skladby. Bez její iniciativy by tato skladba v Brně vůbec 
nebyla předvedena. Patří jí poděkování za to, že svolala Čarodějky z různých 
koutů Moravy i Čech, aby mohly tuto pěknou skladbu žákyně v Brně zacvičit. 
Dále cvičily mladé ženy skladbu Leporelo, ženy skladbu V rytmu srdce a dva 
muži skladbu Před kamerou s týmem Tišnova.  

Sobotu 15. června prožily knínické Čarodějky v Uherském Brodě, kde vystoupily 
na Krajském sletu tentokrát ale Zlínského kraje.  

A nyní už se všichni chystají 
na odjezd do Prahy. Odjíždíme 
v sobotu v jednu hodinu odpoledne 
autobusem přímo z Knínic. Všem 
přejeme, ať zažijí tu 
neopakovatelnou atmosféru, 
euforii, sounáležitost, aplaus 
cvičencům.  

Tak užijte si slet, bezpečnou cestu 
a šťastný návrat domů! 

Jana Kosíková – starostka TJ 

Mravenci na ploše stadionu  

 



15 

 

Čarodějky v Uherském Brodě 15. 6. 2024 

Skladba Leporelo na brněnském sletu 9. 6. 2024 

Ženy V rytmu srdce – čekání na průvod Brno 9. 6. 2024 



16 

 

ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE ČERVEN 2024 – periodický tisk 

územního samosprávného celku * Ev. č. MK ČR E 23928 * ročník 31 * vychází 1x měsíčně * 
vydává Obec Moravské Knínice* cena ZDARMA * náklad 390 ks* Tisk: Tiskárna Brázda, 
Hodonín * Zasílání příspěvků: mkninice@volny.cz. Zpravodaj také na www.moravskekninice.cz. 
Redakce si vyhrazuje právo podle potřeby krátit příspěvky, popř. upravit rozměr článku nebo 

fotky. Uzávěrka příspěvků na ČERVENEC DO 22.07.2024 08:00  


